АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165108, пос. Усть-Шоноша, Вельского района, Архангельской области, ул. Октябрьская, д.9А, тел/факс – 4-82-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024  года      № 36

О переходе на платформу «ГОСвеб»
       В соответствии с частью 1.2 статьи 10 Федерального закона от  09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», руководствуясь Уставом сельского  поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области:
      1.Считать официальным сайтом Администрации сельского поселения  Усть-Шоношское Вельского муниципального района Архангельской области сайт на платформе «ГОСвеб» - единой информационной платформе интернет - порталов органов государственной власти с 26.07.2024 года. Электронный адрес сайта: https://ustshonoshskoe-r29.gosweb.gosuslugi.ru/
      2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.3
[bookmark: _GoBack]      3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Усть-Шоношский Вестник».

Глава сельского поселения «Усть-Шоношское»                         А.В.Шухтин